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Sammanfattning 
Micasa Fastigheter i Stockholm välkomnar att Åtgärdsprogram mot 
buller 2024-2028 nu kommer på remiss. Bolaget ställer sig i huvudsak 
positivt till framtaget förslag och är positiva till att 
trafikbullersituationen ska förbättras för boende inom staden. 

Bakgrund 
Miljöförvaltningen har, i samverkan med trafikkontoret, tagit fram 
ett förslag till åtgärdsprogram mot buller 2024–2028. Programmet 
ersätter åtgärdsprogram 2019–2023. I programmet anges vilka behov 
och åtgärder som behöver prioriteras för att nå stadens mål för god 
ljudmiljö. Remisstiden sträcker sig till den 19 april 2024. 

Ärendet 
Sedan 2002 finns ett EG-direktiv om omgivningsbuller som förts in i 
svensk lagstiftning genom förordning (2004:675) om omgivnings-
buller. Stockholm och andra städer med fler än 100 000 invånare ska 
enligt direktivet ta fram åtgärdsprogram för omgivningsbuller 
baserat på en kommunomfattande buller-kartläggning. 
Åtgärdsprogrammet revideras vart femte år, fastställs av 
kommunfullmäktige och redovisas till Naturvårdsverket som sedan 
rapporterar vidare till EU-kommissionen. 

Micasa Fastigheters synpunkter 
Micasa Fastigheter ser det som värdefullt att programmet upp-
dateras och att nya bullerreducerande åtgärder har planerats. Bolaget 
ser även positivt på avsikten att i första hand begränsa bullret vid 
källan.  
 



Micasa Fastigheter anser att den fortsatta möjligheten till att söka 
bidrag vid ljudnivåer mot fasad som överstiger 62 dBA kan öka 
möjligheten för många fastighetsägare att vidta sekundära åtgärder 
för att minska buller från omgivningsmiljön. 
 
Bolaget uppmärksammar att förslag finns för att reducera buller 
även genom utformning av fasader och tak. Micasa Fastigheter 
välkomnar liknande idéer men vill också framhålla att sådana 
åtgärder inte alltid går i linje med områdesbestämmelser, 
kulturskydd och gestaltningskrav som också ställs inom staden. Ett 
uttalat fokus på dessa frågors hälso- och miljöfördelar kan behövas. 
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